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o m iąższości do 0 ,10  m. W partii spągow ej w arstw y w  odległości ok. 2 m  od konstrukcji 
kam iennej, odsłonięto praw dopodobnie ślady  po 8 s łu p ach  o średn icy  0 .03  - 0 ,06  m.

F u n k cja  Obiektu tru d n a  Jes t do okreś len ia  ze względu n a  częściowe Jego odsłonięcie.
O biek t n r  2 odsłonięto  n a  głębokości 0 ,20  m od pow. ziemi. Było to skup isk o  kam ien i ze 

śladam i ognia, w przekroju poziom ym  ow alne, w pionowym n  lec kowale, o w ym iarach  0 .80  m 
w zdłuż osi N-S 1 0 ,60  m  w zdłuż osi W-E oraz głębokości 0 .2 0  m. W ew nątrz ob iek tu  znaleziono 
k ilka dużych  fragm entów  ceram ik i w czesnośredniow iecznej silnie przepalonej. O biekt ten  Jest 
praw dopodobnie pozostałością  zniszczonego palen iska. Na obszarze w ykopu n r  6 A /8 8  m iąż
szość w arstw y kulturow ej w zrasta  do gł. 0 ,50  m. O dsłonięto  3 obiekty.

O biekt n r  3 odsłonięty  na  gł. ok. 0 .20  m  od pow. ziemi. Było to  niewielkie sku p isk o  bardzo 
d robnych  kam ien i w przekroju  poziom ym  ow alne, w  pionowym niecko w ate o w ym iarach  0 ,4 0  
m  x  0 ,50  m I głębokości 0 ,25  m. W ystąpiły w nim  o to u ch y  węgli drzew nych, o raz  kilka kości 
zw ierzęcych. O biekt ten  należałoby praw dopodobnie zaliczyć do niew ielkich palenisk.

O biekt n r  4 w kształcie  w ydłużonego ow alu w  p rzekro ju  pionow ym  nleckow aty. G łębokość 
o b iek tu  0 .06  m. W ypełnisko tworzyła c iem n o b ru n a tn a  ziem ia g lin ia s ta  z bardzo  drobnym i 
o k ru ch am i węgli drzew nych. J e s t  to prw dopodobnle dno  zniszczonej Jam y o tru d n e j do 
odczytan ia  funkcji.

O biekt n r 5 odsłonięto  bezpośrednio  pod w arstw ą ziem i ornej. W ierzchnią w arstw ę tworzy 
przepalona g lina barw y cegłastej 1 m iąższości od 0 ,03 m do 0 ,06 m. Pod n ią  odsłonięto  w arstw ę 
bardzo drobnego żw irku, barw y żółtoszarej, k tó ra  Jest zasadniczym  w ypclnlsklcm  obiek tu . 
Nleckowate w ypełnlsko Jam y otaczała  c ienka sm uga  Intensyw nej spalen izny . W spągu  obiek tu  
odsłonięto  przylegające do niego sm ugi spalonego drew na o układzie rusztow ym . Były to ślady  
betek  o szer. od 0 ,06m  do 0 ,09 m. O biekt te n  należałoby praw dopodobnie zaliczyć do  typu 
obiektów  m ieszkalnych.

Niewielka Ilość m ateria łu  zabytkowego, b rak  w yraźnych śladów  palen ia  obiektów, a  także 
n iem al zupełny  b rak  tzw. zabytków  wydzielonych, pozw alają w stępnie  sądzić, iż o sada  nie 
zosta ła  opuszczona nagle, z pow odu zagrożenia, lecz w efekcie p rzem yślanych działań  ekono
m icznych lub  politycznych.

O sadę przygrodową należałoby datow ać n a  XII - XIII w.
M ateriał zabytkow y I dokum en tac ja  zna jdu ją  się w zbiorach M uzeum  Okręgowego w  Bia

łym stoku,
B adan ia  b ędą  k o n ty n u o w a n e .

U hrusk, gm . Wola U hruska , woj, chełm skie, s t . 11 /5 0  - patrz późne średniowiecze; 
st, 1 3 /5 0  - pa trz  okres nowożytny.

W ładysław ow o, 
w oj. g d a ń a td e , 
a t.  4

B adan ia  prow adził m gr J a n  K ucharski. K onsu ltan t d r  B arbara  Lepów- 
na. F inansow a! WKZ w G d ań sk u  - M uzeum  Archeologiczne w  G dańsku . 
Czwarty sezon badań . O sada z wczesnego średniow iecza oraz ś lady  
osadnictw a z epoki żelaza  i epoki kam ienia.

B adan ia  objęły północną I zachodnią  część osady  w  sąsiedztw ie posesji przy ul. G eodetów 
30 . W ykopy IX 1 X o łącznej pow ierzchni 100 m  eksplorow ano do głębokości 1,3 m  od 
pow ierzchni. W wykopie IX n a  głębokości ok. 0 ,3  m  od pow ierzchni zalegała zwałowa g lina 
tw orząca calec, w którym  zagłębione były dw a obiekty oraz liczne ś lad y  po ko łach  1 kilku 
s łu p ach . Je d e n  z tych obiektów  pochodził z w czesnej epoki żelaza. W wykopie X w ystąpiły 
cztery  obiekty  w czesnośredniow ieczne oraz bardzo liczne ślady  po ko łach  tw orzące m iejscam i 
czw orokątne zarysy  ch a ty  {?}. W Jednym  z obiektów  w ykopu X, w  górnej części w arstw y 
w ystąpiło  k ilka w tórnie nan iesionych  fragm entów  ceram ik i z w czesnej epoki żelaza.

Z  bardziej in teresu jących  zabytków  z ob u  wykopów należy wymienić: 2 żelazne noże, 
przçéllk  g lin iany, 2 żelazne gwoździe szkutn icze, fragm ent kościanego grzebienia. W dw u 
ob iek tach  w ykopu X w ystąpiły  liczne fragm enty  kości zwierzęcych, a  w Jednym  z n ich  naw et 
k lika ości rybich.

C eram ika w czesnośredniow ieczna z obu  wykopów wykazywała analogie do ceram iki Z la t 
ubiegłych.

Badania będą kontynuow ane.

W ldoradz. gm. W ieluń, woj. sieradzkie, sL 1 ■ pa trz  późne średniowiecze.
Wieliszew, gm. Skrzeszew, woj. w arszaw skie - patrz ok res lateński.
Wilkowice, gm. W artkowice, woj. sieradzkie, st. 1 - p a trz  okres halsztacki.
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